____________________________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 033/2017

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

  Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA DE

LICITAÇÃO, referente a “HABILITAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS DE CATADORES

DE MATERIAIS RECICLAVEIS, PARA ATUAR NO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE -

PARANÁ”.

  Assim, com base no Art. 24, Inciso XXVII da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO A
DISPENSA.

   Publique-se.

   Santa Maria do Oeste – Pr, 28 de Agosto de 2017.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

____________________________________________________________________

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 100/2017

REFERENTE: DISPENSA N.º 033/2017.

OBJETO: “HABILITAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS DE CATADORES DE

MATERIAIS RECICLAVEIS, PARA ATUAR NO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE -

PARANÁ”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste – Pr.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES ECOLÓGICOS PRESTADORES DE SERVIÇO NA

COLETA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE –

PARANÁ, inscrita no CNPJ 14.760.381/0001-11, com sede na Rua José de França Pereira,

s/n, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

VALOR TOTAL: R$ 9.250,00 (Nove Duzentos e Cinquenta Reais) mensal, totalizando o montante

de R$ 111.000,00 (Cento e Onze Mil Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos XXVII do art. 24 da Lei 8666/93 e
alterações posteriores

Santa Maria do Oeste - PR, 28 de Agosto de 2017.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal